[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4260/2020 - 13/11/2020 14:16

INDICAÇÃO Nº 2267/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste para instalação de um novo playground infantil na Praça da Migração situada entre as Ruas Amendoim, Carvão, Centeio e Avenida da Indústria no Bairro Jardim Pérola;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que disponibilize um novo parque para as crianças na Praça da Migração situada entre as Ruas do Amendoim, Carvão, Centeio e Av. da Indústria no Bairro Jardim Pérola, neste município.
Justificativa:
 Este vereador foi procurado por pais que solicitaram um novo playground infantil para as crianças, igual aos que foram instalados em outros locais da cidade, pois o atual de madeira está com alguns brinquedos danificados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de novembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-